ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀNG XÁ

Số:        /UBND-VP

V/v tăng cường công tác quản lý

các tổ chức, cá nhân nước ngoài đến thăm

và làm việc trên địa bàn xã Tràng Xá

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng Xá, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Các trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Các trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3616/UBND-NV ngày 29/9/2025 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc tăng cường công tác quản lý các tổ chức, cá nhân nước

ngoài đến thăm và làm việc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Trong thời gian qua, công tác tiếp nhận và quản lý các tổ chức, cá nhân

nước ngoài (sau đây gọi tắt là đoàn vào) đến làm việc, thăm quan, tìm hiểu,

hợp tác trên địa bàn xã Tràng Xá đã được UBND xã triển khai thực hiện

nghiêm theo Quyết định số 1263-QĐ/TU ngày 03/8/2017 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Thái Nguyên về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt

động đối ngoại tỉnh Thái Nguyên. Để công tác quản lý đoàn vào được thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả hơn nữa, Chủ tịch UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị:

1. Thực hiện nghiêm Quyết định số 1263-QĐ/TU ngày 03/8/2017 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thái Nguyên về việc ban hành Quy chế quản lý

thống nhất các hoạt động đối ngoại tỉnh Thái Nguyên trong việc mời, tiếp,

làm việc và quản lý đối với tổ chức, cá nhân nước ngoài (có Quyết định số

1263-QĐ/TU ngày 03/8/2017 gửi kèm theo).

2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị phải tuân thủ đúng trình tự, quản lý chặt chẽ

tổ chức, cá nhân nước ngoài theo đúng thành phần, nội dung làm việc đã đăng ký

và chấp hành nghiêm các quy định pháp luật hiện hành khác có liên quan. Khi có

kế hoạch hoặc có đề nghị tiếp khách nước ngoài, phải có văn bản xin đăng ký

đoàn vào gửi Văn phòng HĐND và UBND xã theo quy định (đối với các đoàn

không có kế hoạch làm việc với lãnh đạo xã); chủ động xây dựng kế hoạch đón

tiếp và làm việc; sau khi kết thúc hoạt động, yêu cầu báo cáo bằng văn bản kết

quả thực hiện theo quy định. Không tiếp và làm việc với đoàn nước ngoài khi

chưa có sự chấp thuận của cấp có thẩm quyền.

2

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã tham mưu xem xét, xin ý kiến

cấp trên khi có đoàn vào của các cơ quan, đơn vị mà không có kế hoạch làm

việc với Lãnh đạo xã; thực hiện chức năng quản lý nhà nước về công tác tổ

chức và quản lý đoàn vào theo quy định.

4. Ban Chỉ huy quân sự, Công an xã căn cứ chức năng nhiệm vụ tham mưu

chỉ đạo phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường quản lý

hoạt động của các tổ chức, cá nhân nước ngoài trên địa bàn; kịp thời dừng mọi

hoạt động của tổ chức, cá nhân nước ngoài khi chưa được cấp có thẩm quyền

chấp thuận.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- Đ/c Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- LĐ VP HĐND và UBND xã;

  - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lý Hoàng Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T16:59:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Hồng Hà<nhha.trangxa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T20:34:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lý Hoàng Nguyên<lhnguyen.trangxa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T20:35:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tràng Xá<trangxa.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T20:36:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tràng Xá<trangxa.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T20:36:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tràng Xá<trangxa.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!